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W  piątek,  14  marca  w  ramach  programu  „Rodzic  aktywny  w  życiu  przedszkolnym  swojego 
dziecka” gościł Krzysztof Wielicki, niezwykły gość - jeden z trzech Polaków i piąty człowiek na 
świecie,  któremu  udało  się  postawić  stopę  na  wszystkich  szczytach  ośmiotysięczników 
położonych w Himalajach i Karakorum.
 
Znakomity himalaista zdobył zimą samotnie Mount Everest, Lhotse, Kanczendzongę, Dhaulagiri, 
Sziszapangmę, Gaszerbrum II i Nanga Parbat. Oprócz wejść zimowych i solowych na koncie ma 
także wiele wejść na ośmiotysięczniki w stylu alpejskim.
 
Z  tych  niezwykłych,  górskich  wypraw  zgromadził  wiele  niepowtarzalnych  zdjęć,  które 
zaprezentował najmłodszym.
 
Krzysztof Wielicki goszcząc w przedszkolu nr 6   spotkał się z przedszkolakami i przeprowadził 
dzieci po górskich szlakach pokazując zdjęcia ze swoich wypraw.
 
Jak zapowiada Dorota Mitręga, dyrektor Przedszkola nr 6 już jest planowane kolejne ciekawe 
spotkanie  u  przedszkolaków.  Kto  będzie  gościem  i  czego  dowiedzą  się  młodzi  mieszkańcy 
Dąbrowy o otaczającym ich świecie z pewnością poinformujemy.
 
Podczas prezentacji   z niezwykłych ,  górskich wypraw dzieci  dowiedziały się jakie trudy musi 
pokonać  alpinista,  aby  wejść  na  sam  szczyt,  mogły  podziwiać  górskie  krajobrazy,  obozy  z 
namiotami, mogły zobaczyć, ile osób towarzyszy wyprawie – niosąc, przewożąc niezbędny sprzęt 
i prowiant.
 
Podczas pokazu slajdów Wielicki snuł ciekawe opowieści o miejscach, które widział, o szczytach 
 w zdobywaniu których uczestniczył i o ludziach z którymi się spotykał w górskich wioskach.
 
Przygotowana  prezentacja  wzbudziła  wielkie  zainteresowanie,  ale  jeszcze  większe  wzbudził 
zgromadzony sprzęt  alpinistyczny,  który dzieci  mogły oglądać i  dotknąć:  raki,  buty,  liny,  rolki, 
przyrząd zaciskowy, plecak i inne.
 
Mali uczestnicy spotkania oraz ich opiekunowie mieli okazję obejrzeć wiele odznaczeń i orderów, 
którymi Krzysztof Wielicki został uhonorowany.
 
Na koniec rozmawiano o bezpieczeństwie w górach,  o  tym że góry bywają niebezpieczne o 
każdej  porze roku,  że należy być  ostrożnym podczas wędrówek i  chodzić  po wyznaczonych 
szlakach, w odpowiednich butach i ubiorze, a o swojej wyprawie należy zostawiać informacje w 
miejscach pobytu czy w schronisku.
 
Spotkanie  z  niezwykłym gościem rozpaliło  wyobraźnię  najmłodszych i  dostarczyło  wszystkim 
wiele wrażeń. 
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